

C. Konkurrencer / klasser & kategorier

To typer af konkurrencer kan arrangeres:

1. Officielle agility konkurrencer godkendt af DKK/DcH.
2. Uofficielle agility konkurrencer, som ikke kræver godkendelse.

I alle officielle klasser inddeles hundene i 4 (fire) størrelseskategorier, der ikke kan konkurrere mod hinanden.

Der findes to officielle discipliner:

Agility – inklusiv kontakt forhindringer.

Spring – eksklusiv kontakt forhindringer.

Disse to discipliner inddeles i 3 (tre) klasser:

Klasse 1:

Let bane, springhøjde for de 4 (fire) størrelser: 25/35/45/55 cm

Max. 3 kontakthindringer. Dobbeltspring må ikke benyttes i klasse 1.

Er kun åben for hunde, der ikke er berettiget til deltagelse i en højere klasse.

For oprykning – se C.1.

Det kan vælges at forblive i klasse 1 kalenderåret ud.

Klasse 2:

Springhøjde for de 4 (fire) størrelser: 30/40/50/60 cm.

Er kun åben for hunde, der har opnået de placeringer, der fratager dem retten til deltagelse i klasse 1 og som ikke er berettiget til deltagelse i en højere klasse.

For oprykning – se C.1.

Det kan ansøges om at forblive i klasse 2 kalenderåret ud. (Nedklassificering)

Klasse 3:

Springhøjde for de 4 (fire) størrelser: 30/40/50/60 cm.

Er kun åben for hunde, der har opnået de placeringer, der fratager dem retten til deltagelse i klasse 2.

C.1 Oprykninger

Klasse 1 til klasse 2:

For oprykning kræves 6 (seks) fejlfri placeringer, heraf mindst 3 (tre) i AG, under mindst to forskellige dommere.

Klasse 2 til klasse 3:

For oprykning til klasse 3 kræves 6 fejlfrie placeringer blandt de 20% bedste startende i klassen, heraf mindst 3 i AG og under mindst 2 forskellige dommere.

C.1.1 Placeringer opnået hos DCH

Placeringer opnået i DCH's resultatbog kan mod forevisning af denne, overføres direkte til DKK's resultatbog af en agilitydommer eller et agilityudvalgsmedlem. Resultatbogen underskrives af agilitydommer/udvalgsmedlem med navn og dato i feltet for "attestation". Herefter kan kun én bog være gældende

C.2 Åben klasse (uofficiel i DKK - Officiel i DCH)

Springhøjde for de 4 (fire) størrelser: 30/40/50/60 cm.

Bortset fra de begrænsninger, der gælder for hunde tilmeldt i junior og senior klasserne, er åben klasse åben for alle hunde, der er tilmeldt agilitystævnet. Banen vil være på klasse 2 niveau og indeholder max. 3 kontakthindringer.

Åben klasse tæller til DCH DM. Se i øvrigt DCH Appendix.

C.4. Juniorklasse

Er kun for unge hundehandlere, der i det pågældende kalenderår er fyldt 8 år og ikke er fyldt 18 år (kan deltage resten af året i det kalenderår man fylder 18).

I Juniorklassen må der kun være juniorhandleren og hunden på banen sammen med dommeren.

Juniordeltagere kan deltage med en hund, som allerede løber med en anden handler til stævnet. Også selvom hunden dermed løber samme klasse to gange. Juniorklasserne skal derfor altid lægges efter det ordinære klasse 1 løb, så den ordinære klasse ikke påvirkes af, at hunden muligvis har løbet banen før. Det er også tilladt at stille op med en klasse 2 eller 3 hund i Juniorklasse. Dog ikke seniorhunde. Reglen om max 6 starter er ikke inkl. Juniorløb.

*Dispensation til Junior.

Dispensation for deltagelse i Juniorklasserne: Hos agilityudvalget kan der ansøges om dispensation til Juniorløb for mentalt udviklingshæmmede over 18 år.

C.5. Seniorklasse

Klassen skal tilbydes og afholdes på alle officielle stævner – uanset antallet af deltagere. Er kun for hunde, der er fyldt 7 år.

Hunde tilmeldt et stævne i seniorklasse, kan kun deltage i seniorklasser ved det pågældende stævne.

En seniorhund er senior hele stævnet.

Klassen afvikles på samme bane som henholdsvis AG2, SP2, AG åben og SP åben. For **small** hunde bliver højdespring max. 20 cm **Medium** hunde benytter de almindelige baner for **small** hunde, **Intermediate/Large** hunde benytter banen for **medium** hunde.

Hjulet og dobbeltspring tages helt ud og erstattes af et højdespring.

Bortset fra juniorklasse og seniorklasse kan arrangøren vælge IKKE at afvikle klasser med færre end 3 deltagere. I så fald skal de tilmeldte have besked inden stævnedagen.

C.6 Specielt for klasse 1, 2 og 3

Disse klasser må løbes 2 gange samme dag, dog med det forbehold, at banerne er forskellige.

C.7 I øvrigt gælder

Man kan ansøge et af agilityudvalgene om at blive nedklassificeret til enten:

- klasse 2 fra klasse 3
- seniorklasse, før hunden er fyldt 7 år

En godkendt ansøgning gælder i det pågældende stævne år. Der kan søges løbende.

Hunde, som er nedklassificerede, mister retten til DM-point.

Der kan ikke modtages oprykningsplaceringer.

Nedklassificeringen gælder både **DKK** og **DcH**, som koordinerer indbyrdes. Herefter sker følgende:

- **DKK**: Der sendes en label med årstal, der skal indsættes i resultatbogen.
- **DcH**: Det registreres online i **DcH**.

Udenlandske hunde indplaceres i klasser efter deres placering i hjemlandet.

På en stævnedag kan en hund (uanset handler) kun deltage én gang i hver af de klasser, den er kvalificeret til og i maks. 6 klasser pr. dag.

Resultatet opnået i en officiel konkurrence, indskrives i resultatbogen, eller i en database, sammen med hundens licens, og tillader tilmelding til nationale mesterskaber, og for DKK ligeledes Verdensmesterskab (AWC), såfremt der opfyldes de krav som den nationale kennelklub har opstillet.